
UCHWAŁA NR XXXII/230/22 
RADY GMINY TROSZYN 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Troszyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1)Zmniejsza się  ogółem dochody  budżetu gminy o kwotę 1.116.189,96zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, z tego: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 312.130,08zł,  
b) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 1.428.320,04zł. 
2)Zmniejsza się  ogółem wydatki budżetu gminy o kwotę 1.897.862,96zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały, z tego: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 312.130,08zł,  
b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 2.209.993,04zł. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 26.553.754,33zł, w tym: 

a) bieżące - 23.011.582,37zł, 
b) majątkowe - 3.542.171,96zł. 
2)Plan wydatków budżetowych gminy – 32.560.978,18zł, w tym: 

a) bieżące – 24.896.910,36zł, 
b) majątkowe – 7.664.067,82zł. 

§ 3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt w wysokości 6.007.223,85zł, sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 2.838.223,03zł, z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8  ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.116.759,65zł oraz wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.052.241,17zł, zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.679.795,85zł oraz rozchody budżetu w kwocie 672.572,00zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limity zobowiązań: 

a) na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.838.223,03zł, 
b) na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 672.572,00zł. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

w podziale na sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 7. 1)Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejszą Uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/230/22 
Rady Gminy Troszyn 
z dnia 1 września 2022 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 228 833,46 -212 879,46 374 879,46 390 833,46 

  75495   Pozostała działalność 221 119,46 -212 879,46 374 879,46 383 119,46 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 118 000,00 -118 000,00 0,00 0,00 

    2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 8 240,00 0,00 94 879,46 103 119,46 

    2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 

    2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

94 879,46 -94 879,46 0,00 0,00 

756     Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 6 188 439,00 0,00 14 500,00 6 202 939,00 

  75615   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 372 600,00 0,00 14 500,00 1 387 100,00 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 500,00 0,00 14 500,00 21 000,00 

758     Różne rozliczenia 8 140 002,00 -40 043,00 175 673,08 8 275 632,08 

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 257 507,00 0,00 77 947,00 4 335 454,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 257 507,00 0,00 77 947,00 4 335 454,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 52 442,00 -40 043,00 97 726,08 110 125,08 

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 57 683,08 57 683,08 

    2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 10 399,00 0,00 40 043,00 50 442,00 

    2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

40 043,00 -40 043,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 1 156 848,53 -21 993,00 21 993,00 1 156 848,53 

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 21 993,00 -21 993,00 21 993,00 21 993,00 

    2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 21 993,00 21 993,00 

    2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

21 993,00 -21 993,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 4 106 115,00 -7 145,00 7 145,00 4 106 115,00 
Strona 2



  85595   Pozostała działalność 8 561,00 -7 145,00 7 145,00 8 561,00 

    2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 416,00 0,00 7 145,00 8 561,00 

    2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

7 145,00 -7 145,00 0,00 0,00 

bieżące razem: 22 699 452,29 -282 060,46 594 190,54 23 011 582,37 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  103 500,00 0,00 0,00 103 500,00 

majątkowe 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

  75495   Pozostała działalność 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

758     Różne rozliczenia 0,00 0,00 40 006,96 40 006,96 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 40 006,96 40 006,96 

    6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 40 006,96 40 006,96 

926     Kultura fizyczna 1 612 908,00 -1 518 327,00 0,00 94 581,00 

  92601   Obiekty sportowe 1 518 327,00 -1 518 327,00 0,00 0,00 

    6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 518 327,00 -1 518 327,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 4 970 492,00 -1 518 327,00 90 006,96 3 542 171,96 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  681 660,00 0,00 0,00 681 660,00 

Ogółem: 27 669 944,29 -1 800 387,46 684 197,50 26 553 754,33 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  785 160,00 0,00 0,00 785 160,00 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
  

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/230/22 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 1 września 2022 r. 
Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2022 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 2 309 572,02 700 004,05 700 004,05 2 000,00 698 004,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1 609 567,97 1 609 567,97 50 000,00 
zmniejszenie -129 993,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -129 993,04 -129 993,04 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 2 179 578,98 700 004,05 700 004,05 2 000,00 698 004,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1 479 574,93 1 479 574,93 50 000,00 
przed zmianą 1 621 567,97 103 000,00 103 000,00 2 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 518 567,97 1 518 567,97 50 000,00 
zmniejszenie -89 993,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -89 993,04 -89 993,04 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 531 574,93 103 000,00 103 000,00 2 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 428 574,93 1 428 574,93 50 000,00 
przed zmianą 1 468 567,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 468 567,97 1 468 567,97 0,00 
zmniejszenie -89 993,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -89 993,04 -89 993,04 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 1 378 574,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 378 574,93 1 378 574,93 0,00 
przed zmianą 256 474,05 196 474,05 196 474,05 0,00 196 474,05 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi wewnetrzne 
po zmianach 216 474,05 196 474,05 196 474,05 0,00 196 474,05 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 
przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 
przed zmianą 201 949,05 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 949,05 71 949,05 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 21 183,08 21 183,08 21 183,08 0,00 21 183,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 193 132,13 151 183,08 151 183,08 0,00 151 183,08 0,00 0,00 0,00 0,00 41 949,05 41 949,05 0,00 
przed zmianą 121 949,05 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 949,05 71 949,05 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 91 949,05 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 949,05 41 949,05 0,00 
przed zmianą 71 949,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 949,05 71 949,05 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 41 949,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 949,05 41 949,05 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 183,08 21 183,08 21 183,08 0,00 21 183,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70095  Pozostała działalność 
po zmianach 101 183,08 101 183,08 101 183,08 0,00 101 183,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 183,08 21 183,08 21 183,08 0,00 21 183,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 101 183,08 101 183,08 101 183,08 0,00 101 183,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 201 750,00 163 500,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 103 

500,00 0,00 38 250,00 38 250,00 38 250,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720   Informatyka 

po zmianach 206 750,00 168 500,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 103 
500,00 0,00 38 250,00 38 250,00 38 250,00 

przed zmianą 201 750,00 163 500,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 103 
500,00 0,00 38 250,00 38 250,00 38 250,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  72095  Pozostała działalność 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 4



po zmianach 206 750,00 168 500,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 103 
500,00 0,00 38 250,00 38 250,00 38 250,00 

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 040 252,00 3 040 252,00 2 861 597,00 2 416 887,00 444 710,00 655,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 3 090 252,00 3 090 252,00 2 891 597,00 2 416 887,00 474 710,00 655,00 198 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 170 000,00 170 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022  Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 190 000,00 190 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 

po zmianach 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 232 000,00 2 232 000,00 2 218 000,00 1 960 000,00 258 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 2 262 000,00 2 262 000,00 2 248 000,00 1 960 000,00 288 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 258 000,00 258 000,00 258 000,00 0,00 258 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 288 000,00 288 000,00 288 000,00 0,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 587 600,81 545 300,81 465 300,81 151 816,46 313 484,35 58 000,00 22 000,00 0,00 0,00 42 300,00 42 300,00 0,00 
zmniejszenie -8 897,35 -8 897,35 -8 897,35 0,00 -8 897,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 658 703,46 546 403,46 456 403,46 151 816,46 304 587,00 58 000,00 32 000,00 0,00 0,00 112 300,00 112 300,00 0,00 
przed zmianą 374 300,00 362 000,00 284 000,00 150 000,00 134 000,00 58 000,00 20 000,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 384 300,00 372 000,00 284 000,00 150 000,00 134 000,00 58 000,00 30 000,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39 800,81 19 800,81 19 800,81 1 316,46 18 484,35 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 
zmniejszenie -8 897,35 -8 897,35 -8 897,35 0,00 -8 897,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00  75495  Pozostała działalność 
po zmianach 100 903,46 10 903,46 10 903,46 1 316,46 9 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 
przed zmianą 18 484,35 18 484,35 18 484,35 0,00 18 484,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 897,35 -8 897,35 -8 897,35 0,00 -8 897,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 9 587,00 9 587,00 9 587,00 0,00 9 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 
przed zmianą 8 348 500,84 8 302 500,84 7 917 566,84 6 580 280,00 1 337 

286,84 0,00 384 934,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 61 947,00 61 947,00 61 947,00 14 000,00 47 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 8 410 447,84 8 364 447,84 7 979 513,84 6 594 280,00 1 385 
233,84 0,00 384 934,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 

przed zmianą 5 642 388,00 5 596 388,00 5 301 601,00 4 654 314,00 647 287,00 0,00 294 787,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 947,00 31 947,00 31 947,00 14 000,00 17 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 5 674 335,00 5 628 335,00 5 333 548,00 4 668 314,00 665 234,00 0,00 294 787,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 
przed zmianą 647 287,00 647 287,00 647 287,00 0,00 647 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 947,00 17 947,00 17 947,00 0,00 17 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 665 234,00 665 234,00 665 234,00 0,00 665 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 654 314,00 4 654 314,00 4 654 314,00 4 654 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane (art. 236 ust. zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Strona 5



zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
po zmianach 4 668 314,00 4 668 314,00 4 668 314,00 4 668 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 613 049,00 1 613 049,00 1 565 635,00 1 361 245,00 204 390,00 0,00 47 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 1 623 049,00 1 623 049,00 1 575 635,00 1 361 245,00 214 390,00 0,00 47 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 204 390,00 204 390,00 204 390,00 0,00 204 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 214 390,00 214 390,00 214 390,00 0,00 214 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 369 897,00 369 897,00 365 897,00 126 400,00 239 497,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 389 897,00 389 897,00 385 897,00 126 400,00 259 497,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 239 497,00 239 497,00 239 497,00 0,00 239 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 259 497,00 259 497,00 259 497,00 0,00 259 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 478 213,67 2 267 238,45 1 053 368,19 493 465,92 559 902,27 0,00 1 213 

870,26 0,00 0,00 210 975,22 210 975,22 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 

po zmianach 2 588 213,67 2 377 238,45 1 163 368,19 493 465,92 669 902,27 0,00 1 213 
870,26 0,00 0,00 210 975,22 210 975,22 0,00 

przed zmianą 202 493,00 202 493,00 180 396,00 351,00 180 045,00 0,00 22 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85231  Pomoc dla cudzoziemców 
po zmianach 312 493,00 312 493,00 290 396,00 351,00 290 045,00 0,00 22 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 180 045,00 180 045,00 180 045,00 0,00 180 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 290 045,00 290 045,00 290 045,00 0,00 290 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 258 073,32 1 963 650,23 1 529 770,23 42 500,00 1 487 

270,23 433 880,00 0,00 0,00 0,00 3 294 423,09 3 294 423,09 0,00 
zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 
zwiększenie 168 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 5 366 073,32 1 991 650,23 1 557 770,23 42 500,00 1 515 

270,23 433 880,00 0,00 0,00 0,00 3 374 423,09 3 374 423,09 0,00 
przed zmianą 2 744 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 740 000,00 2 740 000,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 2 714 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 710 000,00 2 710 000,00 0,00 
przed zmianą 2 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 740 000,00 2 740 000,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 2 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 710 000,00 2 710 000,00 0,00 
przed zmianą 599 920,25 254 920,25 254 920,25 1 000,00 253 920,25 0,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 165 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 734 920,25 279 920,25 279 920,25 1 000,00 278 920,25 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 
przed zmianą 253 920,25 253 920,25 253 920,25 0,00 253 920,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 278 920,25 278 920,25 278 920,25 0,00 278 920,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 
przed zmianą 47 223,87 47 223,87 47 223,87 0,00 47 223,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 
po zmianach 50 223,87 50 223,87 50 223,87 0,00 50 223,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 223,87 47 223,87 47 223,87 0,00 47 223,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 50 223,87 50 223,87 50 223,87 0,00 50 223,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921   Kultura i ochrona przed zmianą 2 508 433,09 1 419 612,97 139 612,97 0,00 139 612,97 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 1 088 820,12 1 088 820,12 0,00 Strona 6



zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 14 897,35 14 897,35 14 897,35 0,00 14 897,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

dziedzictwa narodowego 

po zmianach 2 493 330,44 1 434 510,32 154 510,32 0,00 154 510,32 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 1 058 820,12 1 058 820,12 0,00 
przed zmianą 1 222 527,07 138 706,95 138 706,95 0,00 138 706,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1 083 820,12 1 083 820,12 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 14 897,35 14 897,35 14 897,35 0,00 14 897,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 1 207 424,42 153 604,30 153 604,30 0,00 153 604,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 053 820,12 1 053 820,12 0,00 
przed zmianą 138 706,95 138 706,95 138 706,95 0,00 138 706,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 897,35 14 897,35 14 897,35 0,00 14 897,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 153 604,30 153 604,30 153 604,30 0,00 153 604,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 083 820,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 083 820,12 1 083 820,12 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 1 053 820,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 053 820,12 1 053 820,12 0,00 
przed zmianą 2 880 749,50 254 600,00 118 200,00 27 600,00 90 600,00 50 000,00 86 400,00 0,00 0,00 2 626 149,50 2 626 149,50 180 581,00 
zmniejszenie -2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 300 000,00 -2 300 000,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 730 749,50 274 600,00 138 200,00 27 600,00 110 600,00 50 000,00 86 400,00 0,00 0,00 456 149,50 456 149,50 180 581,00 
przed zmianą 2 516 030,20 97 000,00 97 000,00 25 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 419 030,20 2 419 030,20 0,00 
zmniejszenie -2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 300 000,00 -2 300 000,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 366 030,20 117 000,00 117 000,00 25 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 030,20 249 030,20 0,00 
przed zmianą 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

po zmianach 92 000,00 92 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 419 030,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 419 030,20 2 419 030,20 0,00 
zmniejszenie -2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 300 000,00 -2 300 000,00 0,00 
zwiększenie 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00   1600 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy) 

po zmianach 249 030,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 030,20 249 030,20 0,00 
przed zmianą 34 458 841,14 24 584 780,28 16 701 987,22 10 300 158,22 6 401 829,00 1 822 535,00 5 796 758,06 103 500,00 160 000,00 9 874 060,86 9 874 060,86 274 456,91 
zmniejszenie -2 558 890,39 -8 897,35 -8 897,35 0,00 -8 897,35 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 549 993,04 -2 549 993,04 0,00 
zwiększenie 661 027,43 321 027,43 291 027,43 14 000,00 277 027,43 0,00 30 000,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 32 560 978,18 24 896 910,36 16 984 117,30 10 314 158,22 6 669 959,08 1 822 535,00 5 826 758,06 103 500,00 160 000,00 7 664 067,82 7 664 067,82 274 456,91 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/230/22 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 1 września 2022 r. 
Wydatki majątkowe na 2022 rok 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 750 000,00 0,00 750 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 250 000,00 0,00 250 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Uporządkowanie gospodarki  wodno - 
ściekowej w Gminie Troszyn 250 000,00 0,00 250 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 500 000,00 0,00 500 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 500 000,00 0,00 500 000,00 

   Uporządkowanie gospodarki  wodno - 
ściekowej w Gminie Troszyn 500 000,00 0,00 500 000,00 

600   Transport i łączność 1 609 567,97 -129 993,04 1 479 574,93 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 31 000,00 0,00 31 000,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

31 000,00 0,00 31 000,00 

   

Dotacja celowa dla Powiatu 
Ostrołęckiego na dofinansowanie 
zadania pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2557 W Kleczkowo - 
Budne - Opęchowo" 

31 000,00 0,00 31 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 518 567,97 -89 993,04 1 428 574,93 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 468 567,97 -89 993,04 1 378 574,93 

   Budowa, przebudowa i modernizacja 
dróg gminnych 80 000,00 -60 000,00 20 000,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa oraz 
dostępności komunikacyjnej 
mieszkanców Gminy Troszyn poprzez 
rozbudowę i przebudowe dróg 
gminnyvch 

406 082,97 0,00 406 082,97 

   
Poprawa dostępności komunikacyjnej 
mieszkańców Gminy Troszyn poprzez 
budowę obwodnicy Troszyna oraz 
modernizację dróg gminnych 

60 000,00 0,00 60 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej 251104W 
Troszyn - Rabędy - Janki Satre 50 000,00 -29 993,04 20 006,96 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 251102W 
Troszyn - Janochy, działka nr 136 
gmina Troszyn obręb Janochy"  

800 000,00 0,00 800 000,00 

   Ułożenie chodnika w miejscowości 
Rabędy 12 485,00 0,00 12 485,00 

   Ułożenie chodnika w miejscowości 
Rabędy - MIAS 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Wykup działek pod budowę dróg 
gminnych 50 000,00 0,00 50 000,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych ponoszonych 
ze środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   Budowa dróg na terenie gminy Troszyn 50 000,00 0,00 50 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 60 000,00 -40 000,00 20 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 60 000,00 -40 000,00 20 000,00 

   Budowa, przebudowa i modernizacja 
dróg wewnętrznych 60 000,00 -40 000,00 20 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 71 949,05 -30 000,00 41 949,05 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 71 949,05 -30 000,00 41 949,05 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 71 949,05 -30 000,00 41 949,05 

   Zakup nieruchomości na mienia 
komunalne Gminy Troszyn 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

   Zakup nieruchomości na potrzeby 
sołectwa Łątczyn 21 949,05 0,00 21 949,05 

710   Działalność usługowa 5 625,91 0,00 5 625,91 
 71095  Pozostała działalność 5 625,91 0,00 5 625,91 

  1612 

Wydatki o charakterze dotacyjnym na 
współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych ponoszonych 
ze środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy  

5 625,91 0,00 5 625,91 

Strona 8



   

Dotacja celowa dla Województwa 
Mazowieckiego na dofinansowanie 
projektu pn.: "Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w 
zakresie e-administracji i geoinformacji" 

5 625,91 0,00 5 625,91 

720   Informatyka 38 250,00 0,00 38 250,00 
 72095  Pozostała działalność 38 250,00 0,00 38 250,00 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na 
programy finansowane środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

38 250,00 0,00 38 250,00 

   Zakup sprzętu w ramach realizacji 
projektu "Cyfrowa Gmina" 38 250,00 0,00 38 250,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 42 300,00 70 000,00 112 300,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 10 000,00 0,00 10 000,00 

   

Wpłata na Fundusz Policji z 
przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakup pojazdów służbowych oraz 
sprzętu  dla Komendy Miejskiej Policji 
w Ostrołęce w celu  do zapwenienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie gminy Troszyn 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 12 300,00 0,00 12 300,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 12 300,00 0,00 12 300,00 

   Zakup i montaż systemu selektywnego 
alarmowania dla OSP w Zamościu 12 300,00 0,00 12 300,00 

 75495  Pozostała działalność 20 000,00 70 000,00 90 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 20 000,00 70 000,00 90 000,00 

   
Modernizacja budynku OSP w 
Choromanach w zakresie elewacji 
strażnicy 

0,00 30 000,00 30 000,00 

   
Rozbudowa pomieszczeń 
zabezpieczających sprzęt niezbędny do 
gotowości bojowej jednostki OSP 
Troszyn 

20 000,00 40 000,00 60 000,00 

758   Różne rozliczenia 90 000,00 0,00 90 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 90 000,00 0,00 90 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 90 000,00 0,00 90 000,00 

   Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 90 000,00 0,00 90 000,00 

801   Oświata i wychowanie 46 000,00 0,00 46 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 46 000,00 0,00 46 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 46 000,00 0,00 46 000,00 

   
Zakup pomocy dydaktycznych w 
ramach realizacji programu 
"Laboratoria przyszłości" 

46 000,00 0,00 46 000,00 

852   Pomoc społeczna 210 975,22 0,00 210 975,22 
 85295  Pozostała działalność 210 975,22 0,00 210 975,22 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 210 975,22 0,00 210 975,22 

   
Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń 
dla potrzeb klubu "Senior +" w msc. 
Łątczyn 

210 975,22 0,00 210 975,22 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 294 423,09 80 000,00 3 374 423,09 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 34 000,00 0,00 34 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 34 000,00 0,00 34 000,00 

   Zakup sprzętu i narzędzi do utrzymania 
zieleni w sołectwie Mieczki Abramy 12 000,00 0,00 12 000,00 

   
Zakup sprzętu i urządzeń do 
utrzymania zieleni w sołectwie Milewo 
Wielkie 

12 000,00 0,00 12 000,00 

   
Zakup sprzętu i urządzeń do 
utrzymania zieleni w sołectwie Milewo 
Wielkie (własne) 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 2 740 000,00 -30 000,00 2 710 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 740 000,00 -30 000,00 2 710 000,00 

Strona 9



   
Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w gminie 
Troszyn 

50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

   
Zakup elektrycznego autobusu do 
przewozu uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy Troszyn 

2 690 000,00 0,00 2 690 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 345 000,00 110 000,00 455 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 345 000,00 110 000,00 455 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Troszyn 95 000,00 0,00 95 000,00 

   Dobudowa i modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Troszyn 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Troszyn 200 000,00 140 000,00 340 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

90 000,00 0,00 90 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 90 000,00 0,00 90 000,00 

   Budowa instalacji fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności publicznej 90 000,00 0,00 90 000,00 

 90095  Pozostała działalność 85 423,09 0,00 85 423,09 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 85 423,09 0,00 85 423,09 

   
Zagospodarowanie działki nr ew. 
305/2  położonej w miejscowości 
Troszyn 

50 656,10 0,00 50 656,10 

   
Zagospodarowanie miejsc spotkań w 
miejscowości Kurpie Dworskie oraz 
Kurpie Szlacheckie 

11 700,00 0,00 11 700,00 

   
Zagospodarowanie miejsc spotkań w 
miejscowości Kurpie Dworskie oraz 
Kurpie Szlacheckie - MIAS 

10 630,00 0,00 10 630,00 

   Zagospodarowanie miejsca spotkań w 
miejscowości Żyźniewo 12 436,99 0,00 12 436,99 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 088 820,12 -30 000,00 1 058 820,12 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 1 083 820,12 -30 000,00 1 053 820,12 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 083 820,12 -30 000,00 1 053 820,12 

   
Budowa świetlicy wiejskiej na potrzeby 
mieszkańców miejscowości Radgoszcz i 
Aleksandrowo 

22 440,65 0,00 22 440,65 

   
Budowa świetlicy wiejskiej na potrzeby 
mieszkańców miejscowości Radgoszcz i 
Aleksandrowo - I etap - MIAS 

26 121,00 0,00 26 121,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w msc. 
Janki Stare 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Mieczki Ziemaki 6 487,64 0,00 6 487,64 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Zamość 8 770,83 0,00 8 770,83 

   
Rozbudowa, przebudowa i 
modernizacja świetlic wiejskich wraz z 
zagospodarowaniem terenu 

50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

   Rozwój infrastruktury kulturalnej 900 000,00 0,00 900 000,00 

   
Zagospodarowanie terenu działki przy 
świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Borowce - MIAS 

20 000,00 0,00 20 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 5 000,00 0,00 5 000,00 

  1610 
Wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

5 000,00 0,00 5 000,00 

   

Dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach 
znajdujących się na obszarze Gminy 
Troszyn 

5 000,00 0,00 5 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 626 149,50 -2 170 000,00 456 149,50 
 92601  Obiekty sportowe 2 419 030,20 -2 170 000,00 249 030,20 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 419 030,20 -2 170 000,00 249 030,20 

   Budowa boiska do piłki nożnej w 
Troszynie 2 337 030,20 -2 300 000,00 37 030,20 

   
Modernizacja kompleksu sportowego 
"Moje Boisko - ORLIK 2012" w 
miejscowości Troszyn 

20 000,00 130 000,00 150 000,00 

Strona 10



   Rozbudowa, modernizacja obiektów 
sportowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Zakup wyposażenia na boiska sportowe 
i stadion 12 000,00 0,00 12 000,00 

 92695  Pozostała działalność 207 119,30 0,00 207 119,30 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 
236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 26 538,30 0,00 26 538,30 

   Budowa placu zabaw w miejscowości 
Mieczki Poziemaki 14 538,30 0,00 14 538,30 

   Zakup wyposażenia placów zabaw 12 000,00 0,00 12 000,00 

  1601 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na 
programy finansowane środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

94 581,00 0,00 94 581,00 

   Utworzenie Miejsca Integracji i Lokalnej 
Aktywności w miejscowości Zamość 94 581,00 0,00 94 581,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych ponoszonych 
ze środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 

86 000,00 0,00 86 000,00 

   Utworzenie Miejsca Integracji i Lokalnej 
Aktywności w miejscowości Zamość 86 000,00 0,00 86 000,00 

Razem: 9 874 060,86 -2 209 993,04 7 664 067,82 
  

Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 11



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/230/22 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 1 września 2022 r. 
Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

I Dochody ogółem: X 26 553 754,33 

1. Dochody bieżące: X 23 011 582,37 

2. Dochody majątkowe: X 3 542 171,96 

II Wydatki ogółem: X 32 560 978,18 

1. Wydatki bieżące: X 24 896 910,36 

2. Wydatki majątkowe: X 7 664 067,82 

III Deficyt (I-II): X -6 007 223,85 

IV Przychody ogółem:  6 679 795,85 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 116 759,65 

2 Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 6 
ustawy 950 1 052 241,17 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 3 510 795,03 

V Rozchody ogółem:  672 572,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 672 572,00 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 12



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXII/230/22 
Rady Gminy Troszyn 

z dnia 1 września 2022 r. 
Zestawienie zmian w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2022 

Nazwa 
sołectwa Dział Rozdział Grupa Nazwa przedsięwzięcia Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900 90095 1100 Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości 
Kamionowo 7 598,42 0,00 7 598,42 

921 92109 1600 Budowa świetlicy wiejskiej na potrzeby mieszkańców 
miejscowości Radgoszcz i Aleksandrowo 7 598,41 0,00 7 598,41 Kamionowo 

Razem sołectwo Kamionowo 15 196,83 0,00 15 196,83 

600 60017 1100 Remont drogi w obrębie miejscowości Borowce 14 842,24 0,00 14 842,24 Borowce Razem sołectwo Borowce 14 842,24 0,00 14 842,24 
600 60017 1100 Remont dróg w obrębie miejscowości Budne 19 249,32 0,00 19 249,32 Budne Razem sołectwo Budne 19 249,32 0,00 19 249,32 

600 60095 1100 Zakup sprzętu do bieżącego utrzymania dróg w sołectwie 
Choromany   5 500,00 0,00 5 500,00 

600 60017 1100 Remont drogi w sołectwie Choromany 5 000,00 0,00 5 000,00 

921 92109 1100 Doposażenie świetlicy i placu przy świetlicy w miejscowości 
Choromany 5 273,73 0,00 5 273,73 

921 92109 1100 1 000,00 0,00 1 000,00 
600 60095 1100 

Bieżące utrzymanie świetlicy i przestrzeni publicznej w msc. 
Choromany 500,00 0,00 500,00 

Choromany 

Razem sołectwo Choromany 17 273,73 0,00 17 273,73 
921 92109 1100 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Chrostowo 15 000,00 0,00 15 000,00 
921 92109 1100 Zakup kosiarki spalinowej dla sołectwa Chrostowo 2 000,00 0,00 2 000,00 
921 92109 1100 Bieżące utrzymanie budynku świetlicy 982,92 0,00 982,92 

Chrostowo 

Razem sołectwo Chrostowo 17 982,92 0,00 17 982,92 
921 92109 1100 Remont i doposażenie świetlicy w miejscowości Dąbek 11 046,69 0,00 11 046,69 
921 92109 1100 Bieżące utrzymanie świetlicy w msc. Dąbek 1 000,00 0,00 1 000,00 
900 90095 1100 Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości Dąbek 7 000,00 0,00 7 000,00 

Dąbek 

Razem sołectwo Dąbek 19 046,69 0,00 19 046,69 
600 60017 1100 Remont dróg  w obrębie sołectwa Dzbenin 18 540,13 0,00 18 540,13 Dzbenin Razem sołectwo Dzbenin 18 540,13 0,00 18 540,13 

921 92109 1100 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Grucele 17 121,76 0,00 17 121,76 Grucele 

Razem sołectwo Grucele 17 121,76 0,00 17 121,76 
600 60017 1100 Remont drogi w obrębie wsi Janochy 7 000,00 0,00 7 000,00 

921 92109 1100 Zakup wyposażenia świetlicy i placu wiejskiego w 
miejscowości Janochy 6 100,00 0,00 6 100,00 

921 92109 1100 Pielęgnacja zieleni na placu wiejskim w miejscowości 
Janochy 390,27 0,00 390,27 

926 92695 1100 600,00 0,00 600,00 
926 92695 1400 

Zorganizowanie wydarzenia sportowo - edukacyjnego  
600,00 0,00 600,00 

Janochy 

Razem sołectwo Janochy 14 690,27 0,00 14 690,27 
Janki Stare - 600 60016 1600 Ułożenie chodnika w miejscowości Rabędy 12 485,00 0,00 12 485,00 Strona 13



900 90095 1100 Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości Rabędy 2 505,79 0,00 2 505,79 

900 90004 1100 Bieżące utrzymanie zieleni w przestrzeni publicznej 
miejscowości Rabędy 3 600,00 0,00 3 600,00 

Rabędy 

Razem sołectwo Janki Stare - Rabędy 18 590,79 0,00 18 590,79 
600 60017 1100 Remont dróg w obrębie sołectwa Kleczkowo 17 742,76 0,00 17 742,76 

921 92109 1100 Utrzymanie bieżące budynku świetlicy wiejskiej w 
Kleczkowie 1 000,00 0,00 1 000,00 Kleczkowo 

Razem sołectwo Kleczkowo 18 742,76 0,00 18 742,76 
900 90095 1100 1 000,00 0,00 1 000,00 
900 90095 1600 

Zagospodarowanie miejsc spotkań w miejscowości Kurpie 
Dworskie oraz Kurpie Szlacheckie 11 700,00 0,00 11 700,00 

921 92195 1100 Aktywizacja mieszkańców sołectwa Kurpie Szlacheckie 906,02 0,00 906,02 

900 90004 1100 Zakup sprzętu ogrodniczego i narzędzi do pielęgnacji 
terenów zielonych w sołectwie Kurpie Szlacheckie 2 300,00 0,00 2 300,00 

Kurpie 
Szlacheckie 

Razem sołectwo Kurpie Szlacheckie 15 906,02 0,00 15 906,02 
921 92109 1100 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Łątczyn 4 000,00 0,00 4 000,00 
700 70005 1600 Zakup nieruchomości na potrzeby sołectwa Łątczyn 21 949,05 0,00 21 949,05 

921 92109 1100 Bieżące utrzymanie budynku świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Łątczyn 1 000,00 0,00 1 000,00 

Łątczyn 

Razem sołectwo Łątczyn 26 949,05 0,00 26 949,05 
900 90004 1100 200,00 0,00 200,00 
900 90004 1600 

Zakup sprzętu i narzędzi do utrzymania zieleni w sołectwie 
Mieczki Abramy 12 000,00 0,00 12 000,00 

900 90026 1100 Zakup zestawu koszy do segregacji odpadów dla sołectwa 
Mieczki Abramy 1 223,87 0,00 1 223,87 

Mieczki 
Abramy 

Razem sołectwo Mieczki Abramy 13 423,87 0,00 13 423,87 

900 90095 1100 Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości Milewo 
Łosie 13 170,59 0,00 13 170,59 Milewo Łosie 

Razem sołectwo Milewo Łosie 13 170,59 0,00 13 170,59 
926 92695 1600 Budowa placu zabaw w miejscowości Mieczki Poziemaki 14 538,30 0,00 14 538,30 Mieczki 

Poziemaki Razem sołectwo Mieczki Poziemaki 14 538,30 0,00 14 538,30 
900 90095 1100 Remont miejsca spotkań w miejscowości Milewo Tosie 7 500,00 0,00 7 500,00 
900 90095 1100 Zakup ławek parkowych dla miejscowości Milewo Tosie 3 850,00 0,00 3 850,00 

900 90003 1100 Utrzymanie porządku i czystości w miejscowości Milewo 
Tosie 1 162,06 0,00 1 162,06 

Milewo Tosie 

Razem sołectwo Milewo Tosie 12 512,06 0,00 12 512,06 
900 90004 1100 1 690,27 0,00 1 690,27 
900 90004 1600 

Zakup sprzętu i urządzeń do utrzymania zieleni w sołectwie 
Milewo Wielkie 12 000,00 0,00 12 000,00 

921 92109 1100 Bieżące utrzymanie budynku świetlicy w Milewie Wielkim 1 000,00 0,00 1 000,00 
Milewo 
Wielkie 

Razem sołectwo Milewo Wielkie 14 690,27 0,00 14 690,27 
600 60017 1100 Remont drogi w miejscowości Mieczki Ziemaki 8 000,00 0,00 8 000,00 

921 92109 1600 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieczki 
Ziemaki 6 487,64 0,00 6 487,64 Mieczki 

Ziemaki 
Razem sołectwo Mieczki Ziemaki 14 487,64 0,00 14 487,64 

754 75495 1100 
Zakup wyposażenia oraz materiałów do remontu 
pomieszczeń zabezpieczajacych sprzęt p-poż jednostki OSP 
Opęchowo 

18 097,35 -8 897,35 9 200,00 
Opęchowo 

921 92109 1100 Zakup wyposażenia do kuchni w świetlicy w Opęchowie 0,00 8 897,35 8 897,35 
Strona 14



921 92109 1100 Bieżące utrzymanie świetlicy w Opęchowie 1 000,00 0,00 1 000,00 
Razem sołectwo Opęchowo 19 097,35 0,00 19 097,35 

921 92109 1600 Budowa świetlicy wiejskiej na potrzeby mieszkańców 
miejscowości Radgoszcz i Aleksandrowo 14 842,24 0,00 14 842,24 Radgoszcz 

Razem sołectwo Radgoszcz 14 842,24 0,00 14 842,24 
900 90004 1100 Zakup urządzeń do utrzymania zieleni w miejscowości Repki 2 600,00 0,00 2 600,00 
921 92109 1100 Zagospodarowanie placu przy świetlicy w miejscowości Repki 1 000,00 0,00 1 000,00 
600 60017 1100 Remont drogi w miejscowości Repki 12 052,73 0,00 12 052,73 

Repki 

Razem sołectwo Repki 15 652,73 0,00 15 652,73 
600 60017 1100 Remont drogi w miejscowości Rostki 7 282,27 0,00 7 282,27 

900 90095 1100 Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości 
Chrzczony 8 282,27 0,00 8 282,27 

921 92109 1100 Bieżące utrzymanie budynku świetlicy w miejscowości 
Rostki 1 000,00 0,00 1 000,00 

Rostki 

Razem sołectwo Rostki 16 564,54 0,00 16 564,54 
900 90015 1100 Modernizacja oświetlenia w msc. Sawały 10 600,25 0,00 10 600,25 
600 60016 1100 Bieżące utrzymanie chodników w msc. Sawały 1 000,00 0,00 1 000,00 Sawały 

Razem sołectwo Sawały 11 600,25 0,00 11 600,25 
600 60017 1100 Remont drogi w obrębie miejscowości Siemiątkowo 11 296,31 0,00 11 296,31 Siemiątkowo Razem sołectwo Siemiątkowo 11 296,31 0,00 11 296,31 

900 90095 1600 Zagospodarowanie działki nr ew. 305/2  położonej w 
miejscowości Troszyn 50 656,10 0,00 50 656,10 Troszyn 

Razem sołectwo Troszyn 50 656,10 0,00 50 656,10 
600 60017 1100 Remont drogi w obrębie wsi Trzaski 13 373,21 0,00 13 373,21 

Trzaski 
Razem sołectwo Trzaski 13 373,21 0,00 13 373,21 

900 90095 1100 Wyposażenie miejsca spotkań w miejscowości Wysocarz 12 562,71 0,00 12 562,71 Wysocarz Razem sołectwo Wysocarz 12 562,71 0,00 12 562,71 
921 92109 1100 Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w msc. Zapieczne 13 791,58 0,00 13 791,58 
921 92109 1100 Bieżące utrzymanie świetlicy w msc. Zapieczne 1 000,00 0,00 1 000,00 

Zapieczne 
Razem sołectwo Zapieczne 14 791,58 0,00 14 791,58 

921 92109 1600 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Zamość 8 770,83 0,00 8 770,83 
921 92109 1100 Montaz klimatyzacji w swietlicy wiejskiej w Zamościu 15 000,00 0,00 15 000,00 

921 92109 1100 Bieżące koszty utrzymania świetlicy i terenu wokół świetlicy 
w miejscowości Zamość 1 000,00 0,00 1 000,00 Zamość 

Razem sołectwo Zamość 24 770,83 0,00 24 770,83 

900 90015 1100 Wymiana oświetlenia ulicznego w miejscowości Zawady 7 000,00 0,00 7 000,00 
600 60017 1100 Remont dróg w obrębie sołectwa Zawady 4 954,84 0,00 4 954,84 

Zawady 
Razem sołectwo Zawady 11 954,84 0,00 11 954,84 

600 60017 1100 Remont drogi w obrębie miejscowości Żmijewek Włościański 12 069,27 0,00 12 069,27 Żmijewek 
900 90004 1100 Bieżące utrzymanie zieleni w sołectwie Żmijewek 1 000,00 0,00 1 000,00 Strona 15



Razem sołectwo Żmijewek 13 069,27 0,00 13 069,27 
900 90095 1600 12 436,99 0,00 12 436,99 
900 90095 1100 

Zagospodarowanie miejsca spotkań w miejscowości 
Żyźniewo 2 000,00 0,00 2 000,00 Żyźniewo 

Razem sołectwo Żyźniewo 14 436,99 0,00 14 436,99 
Razem 561 624,19 0,00 561 624,19 

  
Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

 
 

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 16



 
UZASADNIENIE 

Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2022 roku. 
W załączniku nr 1 zmniejsza się  dochody ogółem o kwotę 1.116.189,96zł, w tym: 

- zwiększa się  dochody bieżące o kwotę 312.130,08zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 162.000,00zł dochody z tytułu wpływu środków  z Powiatu Ostrołęckiego na zwrot kosztów 

zakwaterowania i wyżywienia uchodźców z Ukrainy na podstawie podpisanego porozumienia, 

- zwiększa się o kwotę 14.500,00zł dochody z tytułu wpływów podatku od środków transportowych, 

- zwiększa się o kwotę 77.947,00zł dochody z tytułu wpływu subwencji oświatowej, w związku z realizacją zadania 

związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych, zgodnie z 

pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r., 

- zwiększa się o kwotę 57.683,08zł dochody z tytułu wpływów dotacji celowej otrzymanej na zwrot części wydatków 

bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r., zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie Nr WF-I.3112.14.8.2022 z dnia 28 lipca 2022 r. 

- zmniejsza się  dochody majątkowe o kwotę 1.428.320,04zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 40.006,96zł dochody z tytułu wpływów dotacji celowej otrzymanej na zwrot części wydatków 

majątkowych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r., zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie Nr WF-I.3112.14.8.2022 z dnia 28 lipca 2022 r. 

- zwiększa się o kwotę 30.000,00zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowych ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach zadania „Mazowieckie Strażnice OSP-2022” na realizację modernizacji budynku OSP w 

Choromanach w zakresie elewacji, 

- zwiększa się o kwotę 20.000,00zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowych ze środków budżetu Powiatu Ostrołęckiego z 

przeznaczeniem na rozbudowę pomieszczeń zabezpieczających sprzęt niezbędny do gotowości bojowej jednostki OSP 

Troszyn, 

- zmniejsza się o kwotę 1.518.327,00zł dochody z tytułu wpływu środków z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na dofinansowanie budowy I etapu boiska do piłki nożnej w Troszynie, przesuwając ich 

wpływ na 2023 r. 

Ponadto w załączniku Nr 1 przenosie między paragrafami dochody otrzymane z Funduszu Pomocy  na pomoc uchodźcom z 

Ukrainy oraz otrzymane z Powiatu Ostrołęckiego na dofinansowanie zadań z zakresu pomocy uchodźcom z Ukrainy, w 

związku ze zmiana klasyfikacji budżetowej. 

W załączniku nr 2 zmniejsza się  wydatki ogółem o kwotę1.897.862,96zł, w tym: 

- zwiększa się  wydatki bieżące o kwotę 312.130,08zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 21.183,08zł wydatki na bieżące koszty związane z funkcjonowaniem budynku w msc. Łątczyn 

przeznaczonym na zakwaterowanie uchodźców z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 5.000,00zł wydatki przeznaczone na zakup tonerów i tuszy do drukarek oraz usług 

informatycznych, 

- zwiększa się o kwotę 20.000,00zł wydatki przeznaczone na wypłatę diet dla radnych i sołtysów, 

- zwiększa się o kwotę 30.000,00zł wydatki przeznaczone na zapłatę za usługi pocztowe, komunalne oraz zakup artykułów 

biurowych i wyposażenia do UG,  

- zwiększa się o kwotę 10.000,00zł wydatki przeznaczone na wypłatę ekwiwalentów dla członków jednostek OSP z terenu 

gminy Troszyn biorących czynny udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych, 

- zmniejsza się o kwotę 8.897,35zł wydatki na przedsięwzięcie realizowane ze środków funduszu sołeckiego sołectwa 

Opęchowo dotyczące zakupu wyposażenia oraz materiałów do remontu pomieszczeń zabezpieczajacych sprzęt p-poż 

jednostki OSP Opęchowo (patrz. zał. nr 5), 

- zwiększa się o kwotę 14.000,00zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla zatrudnionych 

w szkole podstawowej w Troszynie nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów, 

- zwiększa się o kwotę 17.947,00zł wydatki przeznaczone na zakup oleju opałowego dla szkoły podstawowej w Kleczkowie, 

- zwiększa się o kwotę 10.000,00zł wydatki przeznaczone na zakup wyposażenia do przedszkola w Troszynie,  

Strona 17



- zwiększa się o kwotę 20.000,00zł wydatki przeznaczone na zakup wyposażenia i artykułów spożywczych do 

przygotowania posiłków na stołówce przedszkolnej , 

- zwiększa się o kwotę 110.000,00zł wydatki przeznaczone na wyżywienie uchodźców z Ukrainy zakwaterowanych w msc. 

Łątczyn oraz zakup środków czystości i higieny osobistej oraz leków dla tych uchodźców, 

- zwiększa się o kwotę 25.000,00zł wydatki przeznaczone na zakup energii elektrycznej wykorzystanej do oświetlenia ulic, 

dróg i placów, 

- zwiększa się o kwotę 3.000,00zł wydatki przeznaczone na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Troszyn, 

- zwiększa się o kwotę 8.897,35zł wydatki na przedsięwzięcie realizowane ze środków funduszu sołeckiego sołectwa 

Opęchowo w przeznaczeniem na zakup wyposażenia do kuchni w świetlicy w Opęchowie (patrz. zał. nr 5), 

- zwiększa się o kwotę 6.000,00zł wydatki przeznaczone na bieżące funkcjonowanie świetlic wiejskich,  

- zwiększa się o kwotę 20.000,00zł wydatki przeznaczone na bieżące funkcjonowanie obiektów sportowych oraz na ich 

bieżące remonty, 

- zmniejsza się  wydatki majątkowe o kwotę 2.209.993,04zł, w tym: 

- zmniejsza się o kwotę 60.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na budowę, przebudowę i modernizacje dróg 

gminnych, (patrz także zał Nr 3),  

- zmniejsza się o kwotę 29.993,04zł wydatki majątkowe przeznaczone na przebudowę drogi gminnej Troszyn - Rabędy - 

Janki Stare, (patrz także zał Nr 3),  

- zmniejsza się o kwotę 40.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na budowę, przebudowę i modernizacje dróg 

wewnętrznych, (patrz także zał Nr 3),  

- zmniejsza się o kwotę 30.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na zakup nieruchomości na mienie komunalne 

Gminy Troszyn, (patrz także zał Nr 3),  

- zwiększa się o kwotę 40.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na rozbudowę pomieszczeń zabezpieczających sprzęt 

niezbędny do gotowości bojowej jednostki OSP Troszyn, (patrz także zał Nr 3),  

- zwiększa się o kwotę 30.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na modernizację budynku OSP w Choromanach w 

zakresie elewacji strażnicy, (patrz także zał Nr 3),  

- zmniejsza się o kwotę 30.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na termomodernizacje budynków użyteczności 

publicznej, (patrz także zał Nr 3),  

- zmniejsza się o kwotę 30.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na dobudowę i modernizację oświetlenia ulicznego w 

na terenie gminy Troszyn, (patrz także zał Nr 3),  

- zwiększa się o kwotę 140.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Troszyn, (patrz także zał Nr 3),  

- zmniejsza się o kwotę 30.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na rozbudowę, przebudowę i modernizację świetlic 

wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu, (patrz także zał Nr 3),  

- zwiększa się o kwotę 130.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na modernizacja kompleksu sportowego "Moje 

Boisko - ORLIK 2012" w miejscowości Troszyn, (patrz także zał Nr 3),  

- zmniejsza się o kwotę 2.300.000,00zł wydatki majątkowe przeznaczone na budowę boiska do piłki nożnej w msc Troszyn, 

w związku z wydłużeniem jego realizacji do 2023 r.(patrz także zał Nr 3). 

W załączeniu Nr 4:  

- zmniejszono deficyt budżetu o kwotę 781.673,00zł, w związku z czym zmniejszono  przychody budżetu z tytułu 

zaciągnięcia kredytów i pożyczek o kwotę 781.673,00zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Troszyn 

  

Zenon Marek Mierzejewski 
 

Strona 18


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 2


	Zalacznik 1 Zestawienie zmian wplanie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2022rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



